de las funciones del puesto que ocupa, razón por la cual 
solo procede por el servicio efectivamente realizado, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 32 de la 
Ley.

Para efecto de lo señalado en el párrafo anterior, el 
valor día efectivo de servicio se obtiene de dividir entre 
trescientos sesenta y cinco (365) el monto equivalente 
a doce catorceavos (12/14) de la compensación 
económica.

Artículo 5.- Composición de la Compensación 
Económica

La compensación económica está compuesta por:

a) Valorización Principal: Componente económico 
determinado para la familia de puestos, entendida ésta